
laikai vaikams 2015 m. balandis 

Prieš metus JAV paskelbė karinę programą ,,Operation 
Atlantic Resolve". Taip atsiliepė į Rusijos agresiją 
Ukrainoje ir parodė, kad yra pasiryžusi ginti NATO 
sąjungninkus centrinėje Europoje.  

Nauja JAV karių pamaina Šiaulių kariniame aerodrome. 
(15min.lt nuotr.) 

Nuo 2014 m. balandžio 150 JAV karių gyvena Rukloje. 
Kovo mėnesį juos pakeitė nauji kariai iš JAV. Prieš 
išvykdami iš Lietuvos, JAV kariai aplankė įvairius 
Lietuvos miestus ir pabendravo su lietuviais. 

Kauniečiai apžiūri JAV karinę techniką ir bendrauja su JAV kariais. 
(kauno.diena.lt nuotr.) 

JAV kariai moko lietuvius naudoti naujausius ginklus ir 
treniruoja juos tapti integruota NATO pajėgų dalimi. 

Lietuviai kariai Rukloje treniruojasi su JAV kariais. (lrytas.lt nuotr.) 

Laisvalaikiu amerikiečiai kariai mėgsta sportuoti, ypač 
žaisti krepšinį su lietuviais kariais. 

JAV kariai Rukloje žaidžia krepšinį su lietuviais. (lrytas.lt nuotr.) 

Kovo mėnesį JAV taip pat į Klaipėdą atsiuntė 20 kovos 
tankų bei kitos karinės technikos. Juos nugabeno į Ruklą 
traukiniais ir vilkikais. 

Šarvuočiai transportuojami vilkikais į Ruklą. (15min.lt nuotr.) 

Šarvuočiai transportuojami traukiniu į Ruklą. (alfa.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie JAV karius Lietuvoje? 
Ar gerai, kad JAV Lietuvai teikia karinę paramą? 



laikai vaikams 2015 m. balandis 

Žodynėlis. 

JAV: Junginės Amerikos Valstijos; United States of America 

pasiryžusi: tvirtai nuspręsti; determined

 NATO: tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 metais. Organizaciją 1949 m. įkūrė 12 šalių: 

Belgija 
Danija 
Islandija 
Italija 
JAV 
Jungtinė Karalystė 
Kanada 
Liuksemburgas 
Nyderlandai 
Norvegija 
Portugalija 
Prancūzija 
Vėliau prisijungė kitos 16 šalių: 

1952: Graikija ir Turkija 
1955: Vokietija 
1982: Ispanija 
1999: Čekija, Lenkija, Vengrija 
2004: Bulgarija, Estija, Latvija, Lietuva, Rumunija, Slovakija, Slovėnija 
2009: Albanija, Kroatija;  
North Atlantic Treaty Organization 

Rukla: miestelis į šiaurės rytus nuo Kauno 
Rukla (turizmogidas.lt paveiksl.): 

pajėgos: kariai, kariuomenė; forces

pamaina:  grupė tam tikrą laiko tarpą dirbančių žmonių, kuriuos, jų darbo laikui 
pasibaigus, pakeičia kiti; rotating group


